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Remiss av promemorian En effektivare och mer 

ändamålsenlig anskaffning och användning av 

lokaler 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har beretts tillfälle att 

lämna synpunkter på betänkandet En effektivare och mer ändamålsenlig anskaffning och 

användning av lokaler och lämnar följande remissvar. 

MUCF välkomnar betänkandets förslag. Myndigheten delar utredningens bedömning att 

statens lokalförsörjning kan bli mer effektiv och ändamålsenlig genom ökad samordning, 

tydligare styrning och förbättrade incitament för kostnadsmedvetenhet och långsiktighet i 

lokalanskaffningen. 

MUCF ser positivt på ambitionen att stärka ett helhetsperspektiv i statens lokalstrategiska 

arbete, bland annat genom tydligare roller och ansvar mellan berörda aktörer. En mer 

sammanhållen styrning bedöms kunna bidra till ett bättre hushållande med statens 

resurser och ökad transparens, vilket är angeläget ur såväl ett ekonomiskt som ett 

verksamhetsmässigt perspektiv. 

MUCF ser positivt på att Statskontoret pekas ut som ansvarig myndighet inom området. 

Att Statskontoret ges möjlighet att meddela föreskrifter bedöms kunna bidra till ökad 

tydlighet, enhetlighet och förutsägbarhet i statens arbete med lokalanskaffning och 

lokalanvändning. Detta kan i sin tur skapa bättre förutsättningar för en effektiv och 

ändamålsenlig tillämpning hos statliga myndigheter. 

Myndigheten bedömer även att förslagen kan skapa bättre förutsättningar för att anpassa 

lokalanvändningen till verksamheternas faktiska behov över tid. Detta är särskilt relevant 

i ljuset av förändrade arbetssätt och ökade krav på flexibilitet i statliga verksamheter. 

MUCF bedömer att utredningen på ett ändamålsenligt sätt beaktar det förändrade 

lokalanvändandet som följer av ökat distansarbete och digitalisering. Förändrade 

arbetssätt innebär nya behov av flexibilitet i såväl lokalernas utformning som i 

omfattningen av nyttjade ytor.  
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MUCF vill samtidigt framhålla vikten av att myndigheternas verksamhetsbehov även 

fortsättningsvis utgör utgångspunkt för lokalanskaffningen. Det är angeläget att 

myndigheternas ledningar behåller ansvaret för bedömningar och beslut rörande lokaler, 

så att lokalförsörjningen på ett ändamålsenligt sätt kan stödja respektive myndighets 

uppdrag och verksamhet. 

MUCF bedömer att utredningens förslag är förenliga med 6 § myndighetsförordningen 

(2007:515), enligt vilken myndighetens ledning ansvarar för att verksamheten bedrivs 

effektivt och enligt gällande rätt samt för en god hushållning med statens medel. 

Förslagen kan, enligt myndighetens bedömning, bidra till att stärka ledningens 

förutsättningar att fullgöra detta ansvar även i frågor som rör lokalanskaffning och 

lokalanvändning. 

Sammanfattningsvis välkomnar MUCF utredningens förslag och bedömer att de, vid ett 

väl avvägt genomförande, kan bidra till en mer effektiv och ändamålsenlig 

lokalförsörjning inom staten. 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth 

Condrup har varit föredragande av ärendet. 

 

Magnus Jägerskog     

Generaldirektör  Kenneth Condrup 

   Remissamordnare 
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